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KATTA MA’LUMOTLAR VA ULARNI OLIY TA’LIMDA QO’LLASH 

Arabov Ubaydullo Hamroqul o’g’li

Buxoro davlat universiteti Axborot texnologiyalari kafedrasi o’qituvchisi

Ma'lumotlar miqdori, xilma - xilligi va tezligi birgalikda mavjud bo'lgan 

sohalardan biri oliy ta’lim muassasalaridir. Har kuni turli manbalardan va oliy ta'lim 

ekotizimidagi turli formatlarda katta miqdordagi ta'lim ma'lumotlari to'planadi va 

yaratiladi. Ta'lim to’g’risidagi ma'lumotlar talabalarning foydalanishidan olingan 

ma'lumotlardan va ta'lim boshqaruv tizimlari (LMS) va platformalar bilan o'zaro 

munosabatlardan o'quv faoliyati va o'quv maqsadlari, dasturlari, o'quv materiallari va 

faoliyati, imtihon natijalari va kurslarni baholash kabi o'quv dasturlarini o'z ichiga 

olgan kurs ma'lumotlariga to'g'ri keladi. Oliy ta'lim kontekstida bu ma'lumotlar hajmi 

va turi, shuningdek, katta ma'lumotlaridan foydalanish ma'lumotlarda yashiringan 

yangi bilim ochish uchun maxsus metodlarni qo'llash zarurligini anglatadi. Bunday 

usullar katta ma'lumotlar bilan tavsiflangan va katta ta'lim ma'lumotlarini 

manipulyatsiya qilish uchun muvaffaqiyatli ishlatiladigan boshqa sohalardan olinishi 

va moslashtirilishi mumkin.

Relyatsion ma'lumotlar bazalari endi ma'lumotlarni saqlash va katta hajmdagi 

ma'lumotlarni tezkor qayta ishlash uchun yechimlarni taqdim etishga imkon bermaydi. 

Avvalgi dasturiy va apparat ta’minotda bunday katta hajmdagi ma'lumotlarni to'liq 

tahlil qilish va qayta ishlash imkoni mavjud emas.

Katta ma’lumotlar sizga tuzilmalanmagan ma'lumotlar va rasmlar, matnlar, 

videolar kabi tuzilmalanmagan ma'lumotlar bilan ishlash imkonini beradi.

Katta ma’lumotlar bilan ishlashga imkon beruvchi juda katta vositalar, 

texnologiyalar mavjud:

1. NoSQL;

2. MapReduce;
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3. Hadoop.

Ushbu tamoyilni quyidagicha tushuntirilishi mumkin. Muayyan ma'lumotlami 

olish uchun so'rovni qabul qiladigan bitta ma'lumotlar bazasi mavjud.

Ma'lumotlar bazasi bu so'rovni boshqa ko'plab ma'lumotlar bazalariga yuboradi va 

so'rov bo'yicha jamlama ma'lumotlarni to'playdi, so'rovning dastlabki qabul qiluvchi 

ma'lumotlar bazasi axborot miqdori jihatidan kichik va tuzilmalangan.

Bir nechta jadvaldan tuzilgan ma’lumotlar bazasi berilgan bo’lsa, biz bu 

ma’lumotlar bazasiga ma’lumotlarni yozish orqali turli xil ma’lumotlarni bir joyga 

jamlab, ular ustida turli xildagi amallar bajarish imkoniyatini qo’lga kiritish mumkin 

(2-rasm).

2-rasm.

Ushbu elektron guvohnomalarni rasmiylashtirish dasturi asosan davlat va nodavlat 

tashkilotlaridagi haydovchilik guvohnomalari ma'lumotlarini to'plab borish va elektron 

guvohnoma shablonlarini tayyorlab berish uchun ishlatiladi. Ma'lumotlar sifatida 

guvohnoma turlari, shablonlari, tashkilotda tahsil olgan o'quvchilar guruhlari, malaka 

yo'nalishlari va guvohnoma ma'lumotlari kiritilib boriladi. Guvohnoma turi va malaka 

yo'nalishi bo'yicha guruhlar shakllantiriladi, guruhlarga esa o'quvchilar biriktiriladi. 

Natija sifatida bir yoki bir nechta guvohnomalar bir vaqtning o'zida tayyorlanadi va 

avtomatik ravishda guruhlar qaydnomalari shakllantiriladi.
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Xulosa qilib aytganda, katta ma'lumotlar -  bu nisbatan yosh bo'lishiga qaramasdan, 

ko'plab sohalarda keng tarqalgan va ta’limni rivojlantirishda muhim rol o'ynaydigan 

texnologiya sohasidir.

Yangi ma'lumot manbalarini Real vaqt tahlillari va xulq-atvor ma'lumotlari bilan 

birlashtirib, kompaniyalar tezkor moslashishga va o'rganishga qodir bo'lgan yangi 

avlod dasturlarini ishlab chiqishi mumkin. «Big Data» dunyoni o‘zgartiryapti, analitik, 

tadqiqot, ma'lumotlarni tayyorlash va integratsiya qilish kabi xizmatlarni 

birlashtiradigan tayyor kompleks yechimlar yangi mahsulotlarni ishlab chiqishni 

osonlashtiradi.
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